
 
Zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového záznamu 

Prohlášení o zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a poučení subjektů údajů (dále jen „GDPR“). 
 
Správce osobních údajů:  
KPC Facility s.r.o., se sídlem Brigádnická 231/69, 621 00 Brno, IČ: 09916474, DIČ: CZ09916474, zapsaná v OR 
vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 121617, provozovatel hotelu Lechowitz, 671 63 Lechovice 56,                                   
tel.: +420 602 222 360, email: info@hotel-lechowitz.cz Vás tímto v souladu s čl. 12 GDPR informuje o zpracování 
Vašich osobních údajů a o Vašich právech.  
 
Zpracování osobních údajů  
Zpracování kamerovým systémem. 
Umístění kamerového systému: Hotel Lechowitz, 671 63 Lechovice 56. Po celém objektu je rozmístěno 19 kamer. 
Kamery zabírají prostory: před vstupem do hotelu, schodiště, hotelové chodby, terasy, recepce, restaurace, 
kuchyně, vinárny, skladovací prostory hotelu, hotelové parkoviště, zahrady, kolárny. 
 
Právní základ zpracování osobních údajů 
Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce nebo třeơ osoby. 
 
Rozsah zpracování osobních údajů  
Zpracování bez záznamu zvuku. Doba uchování záznamů je maximálně 3 dny, poté dochází automaticky 
k vymazání údajů přepisem novým záznamem, jelikož kamerový systém je založen na režimu časové smyčky, 
režim fungování kamer je nepřetržitý. 
 
Účel zpracování osobních údajů  
Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 
• zvýšení ochrany majetku (krádež, vloupání, vandalismus), 
• zvýšení bezpečnosƟ osob (napadení, loupež, krádež, jiná fyzická újma) = ochrana života a zdraví osob, 
• prevence mimořádných událosơ, 
• získávání důkazního materiálu pro příslušné odpovědné orgány (soudy a Policie ČR v případě trestných činů,  
obecní úřady v případě řešení přestupků), 
• získávání materiálu pro řešení pojistných událosơ (s věcně příslušnou pojišťovnou) 
 
Příjemci osobních údajů 
  Orgány činné v trestním řízení v případě mimořádné událosƟ, 
  orgány činné v přestupkovém řízení v případě mimořádné událosƟ, 
  pojišťovny v případě řešení pojistné událosƟ, 
  subjekty údajů v případě jejich požadavku (jen záběry, kde se vyskytují tyto osoby, ostatní čásƟ jsou 

anonymizované). 
Pro kamerový systém správce nepoužívá žádné zpracovatele, záznam kamerového systému je uchováván lokálně 
na NVR provozovaném správcem. 
 
Práva subjektu údajů 
• Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
Zajištěno na základě žádosƟ subjektu údajů v rozsahu údajů o něm zpracovávaných. Obrazové záznamy jsou 
subjektům údajů poskytnuty v rozšířeném strojově čitelném formátu AVI.  
• Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR) 
 



 
 
Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový záznam) se právo na opravu neuplatní. Pomocí 
technických a organizačních opatření řešen neoprávněný zásah do kamerového záznamu. 
• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 
Vzhledem k době uchování má subjekt údajů právo požádat o vymazání údajů, na kterých je zobrazen, pokud 
záznam nezachycuje mimořádnou událost. Jeho žádost bude vyřízena do 30 dní od obdržení. 
• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
Subjekt údajů může vznést u správce námitku proƟ zpracování, a po dobu, než dojde k ověření, že oprávněné 
zájmy správce nepřevažují nad oprávněnými zájmy subjektů údajů, správce omezí zpracování osobních údajů na 
jejich ukládání. Pokud subjekt údajů osobní údaje potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, 
potom správce osobní údaje subjektu údajů uchová na základě jeho žádosƟ i po pominuơ účelu zpracování nebo 
doby uložení kamerových záznamů. 
• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 
Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl, subjekt údajů však může uplatnit právo na přístup, 
kdy jsou mu poskytnuty obrazové záznamy o jeho osobě ve strojově čitelném formátu (viz výše). 
• Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 
Subjekt údajů má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-mailu správce uvedeného v hlavičce této 
informace. 
• Právo podat sơžnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení) má právo podat sơžnost Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. +420 234 665 111, e-mail: posta@uoou.gov.cz.  
• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) a právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 
Subjekt údajů má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-mailu správce uvedeného v hlavičce této 
informace. 
• Právo podat sơžnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení o ochraně osobních údajů) má 
právo podat sơžnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. +420 234 665 111, 
e-mail: posta@uoou.gov.cz. 
 
AutomaƟzované rozhodování včetně profilování 
Správce nebude provádět automaƟzované rozhodování, včetně profilování. 
 
 
V Brně dne 20.09.2023 


